СРЕДНЕТОЙМЕНСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.02.2020                                                                                                              № 3
дер. Нижняя Тойма

О внесении изменений в  регламент представительного органа Среднетойменского сельского поселения Вятскополянского района  Кировской области - сельской  Думы
В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 21 Устава муниципального образования Среднетойменское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области Среднетойменская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в регламент представительного органа Среднетойменского сельского поселения Вятскополянского района  Кировской области - сельской  Думы, утвержденный решением сельской Думы от 07.11.2005 № 2 (с изменениями  от 10.11.2006 № 25, от 29.04.2008  № 14, от 25.06.2010 № 16, от 20.06.2017 № 20, от 26.09.2017 № 7):
 Часть 1 статьи 50 изложить в следующей редакции:

«Решения, принятые сельской Думой, подписываются председателем сельской Думы и  направляются главе поселения для подписания и обнародования в течение 10 дней. В случае принятия решения о применении мер ответственности, предусмотренных частью 7.3.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», к председателю сельской Думы, данное решение подписывается депутатом, председательствующим на заседании сельской Думы.

 В случае отсутствия главы поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей, а также досрочного прекращения полномочий главы поселения решения сельской Думы подписываются временно исполняющим обязанности главы поселения в соответствии с Уставом сельского поселения.».

2. Администрации Среднетойменского сельского поселения опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене, разместить на официальном сайте  Вятскополянского района.
Председатель Среднетойменской

сельской Думы                                                                               С.Г. Горынцев

Глава Среднетойменского
сельского поселения                                                                                Н.А. Перина